



# itp. 1/ 03.01.2025

## Informator Tygodniowy Prowincji

„Niech znaki nadziei będą oferowane chorym, znajdującym się w domu, czy w szpitalu. Niech ich cierpienie znajdzie ulgę w bliskości osób, które ich odwiedzają i w czułości, jaką otrzymują. Dzieła miłosierdzia są również dziełami nadziei, które budzą w sercach uczucia wdzięczności. A wdzięczność niech dotrze do wszystkich pracowników służby zdrowia, którzy w nierzadko trudnych warunkach pełnią swoją misję, troskliwie opiekując się chorymi i słabymi.”

Papież Franciszek, Bulla ogłaszająca Jubileusz Zwyczajny roku 2025

**Konary /21.12.2024/** Bonifraterska Fundacja Dobroczyzna ma swój udział w wystawie zdjęć autorstwa Agnieszki Szklarek. Wśród modeli można rozpoznać sporą grupę podopiecznych Fundacji! Wszystkich chętnych zapraszamy do krakowskiego klubu Wino i metal (ul. Meiselsa 16., Kraków), gdzie w terminie od 2 do 31 stycznia 2026 r. można podziwiać te piękne dzieła! Portrety zostały wykonane w ramach projektu pn. "FOTO-TERAPIA". Piękna przygoda dla naszych modeli! Efekt zachwycający! Zapraszamy!

<https://www.facebook.com/people/Portretografia-Agnieszka-Szklarek/100063745680942/> /Natalia Gębka/

**BCM /21.12.2024/** Zakończyła się Zbiórka Świąteczna dla Pacjentów Hospicjum Domowego. 26 dni zajęto nam zebranie wszystkich produktów. Jeden dzień zajęto dokupienie brakujących produktów i spakowanie wszystkich paczek. Dostarczenie przesyłek do pacjentów w siedmiu powiatach trwało kolejne 3 dni. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy i pracowników, 21 grudnia czterdziestu dziewięciu najbardziej potrzebujących podopiecznych Hospicjum Domowego dostało świąteczną przesyłkę. Zmęczeni, ale szczęśliwi i spokojni zasiedliśmy do wigilijnego stołu, wiedząc, że tego dnia każdy z najbardziej potrzebujących pacjentów miał lodówkę pełną jedzenia. /Gabriela Kamela/

**Drohobycz /23-25.12.2024/** O. Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel udał się ze świąteczną wizytą do braci bonifratrów posługujących na Ukrainie, w Drohobyczu. Jednym z kluczowych planów wyjazdu było spotkanie z Panią Dyrektorką Oksaną Matczyszyn z Wydziału Opieki Społecznej. Podczas spotkania omówiono dalsze kroki budowy nowego ośrodka na Ukrainie. Ojciec Prowincjał wraz z przeorem konwentu, br. Wawrzyńcem Iwańczukiem zapowiedzieli wizytę Ojca Generała, brata Pascala Ahodegnona w styczniu 2025 roku oraz dyskutowali o podpisaniu porozumienia dotyczącego współpracy. Spotkanie zakończyło się świątecznymi życzeniami oraz podziękowaniami za 27-letnią, owocną współpracę między Zakonem Bonifratrów a Miastem Drohobycz. Pierwsi Bracia Szpitalni Ś. Jana Bożego przybyli na Ukrainę w grudniu 1997 roku pod kierunkiem br. Krzysztofa Fronczaka. Następnego dnia, w wigilijny wieczór przed pasterką i godziną policyjną w polskiej szkole im. św. Antoniego w Drohobyczu odbyła się

Wieczerza Polska. Proboszcz, bracia oraz zaproszeni goście wspólnie składali sobie życzenia, degustowali ukraińskie potrawy i śpiewali kolędy polskie i ukraińskie. Jak co roku ksiądz proboszcz Mirosław Lech wraz z księdzem Jerzym oraz braćmi: Wawrzyńcem, Kazimierzem, Janem Grande i Jonaszem, a także prowincjałem Franciszkiem Salezym Chmielem zaprosili polską wspólnotę z Drohobycza na wspólną kolację wigilijną do szkoły im. św. Antoniego. Wspaniałą i serdeczną atmosferę stworzyli goście oraz pracownicy szkoły. Po wymianie życzeń od proboszcza, prowincjała i przeora rozpoczęło się spożywanie pysznych potraw oraz śpiewanie kolęd. Podczas uroczystej pasterki skierowano szczerze życzenia i gorącą modlitwę w intencji pokoju, zakończenia wojny oraz powrotu żołnierzy do rodzinnych domów. /za: [www.bonifratrzy.pl/](http://www.bonifratrzy.pl/)

**Nazaret /26.12.2024 - 5.01.2025/** W tych dniach O. Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel przebywa z braterską wizytą we wspólnocie braci w Nazarecie. W niedzielę, w Uroczystość Świętej Rodziny 29 grudnia, wspólnota sióstr szpitalnych i braci bonifratrów, pod przewodnictwem O. Prowincjała celebrowała swój odpust. Co roku siostry i bracia modlą się w bazylice oraz w swoim kościele w intencjach Kościoła, rodzin i szpitala, w którym pełnią posługę dla chorych, rannych i potrzebujących. Wiele osób zgłasza się po pomoc, zwłaszcza ci, którzy są w trudnej sytuacji materialnej i potrzebują posiłku. Po ceremoniach liturgicznych odbyła się braterska agapa w refektarzu sióstr, podczas której wspólnie spożywano obiad i śpiewano kolędy. W ostatnim dniu roku 2024, wspólnota sióstr szpitalnych oraz braci bonifratrów, wraz z o. Stevenem i Prowincjałem Franciszkiem Salezym, uczestniczyła w modlitwie oraz adoracji Najświętszego Sakramentu, dziękując Bogu za otrzymane łaski. W swojej modlitwie objęli wszystkie bonifraterskie wspólnoty, dzieła apostołskie, a także rodziny, chorych i podopiecznych. Prosilili także o pokój na świecie, zwłaszcza w Ukrainie, Ziemi Świętej oraz w innych regionach dotkniętych konfliktami. Uwielbiając Boga, przepraszaali za wszelkie niewierności oraz brak miłości do Boga i bliźnich. W Uroczystość Bożej Rodzicielki siostry i bracia udali się do Groty Maryi, aby zawierzyć Polską Prowincję, która nosi wezwanie Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny. W tym kontekście warto wspomnieć, że Ojciec Święty Franciszek, przechodząc przez Świętą Bramę Bazyliki 24 grudnia 2024 roku, zainaugurował celebrację Roku Jubileuszowego. Patriarcha w Nazarecie również dokonał tego symbolicznego gestu w Uroczystość Świętej Rodziny. Zgodnie z dekretem Penitencjarii Apostolskiej, wierni mogą uzyskać odpust, odbywając pielgrzymkę do dowolnego świętego miejsca jubileuszowego. W Rzymie mogą odwiedzić przynajmniej jedną z czterech Papieskich Bazylik Większych: Bazylikę św. Piotra na Watykanie, Najświętszego Zbawiciela na Lateranie, Matki Bożej Większej oraz św. Pawła za Murami. Natomiast w Ziemi Świętej pielgrzymi powinni nawiedzić co najmniej jedną z trzech bazylik: Grobu Świętego w Jerozolimie, Narodzenia Pańskiego w Betlejem oraz Zwiastowania Pańskiego w Nazarecie. /za [www.bonifratrzy.pl/](http://www.bonifratrzy.pl/)

**Co przed nami:**

**/6.01.2025/ Uroczystość Objawienia Pańskiego.**